A

Nouerint vniuersi presentes et futuri quod ego .G. comes Melleti dedi et concessi assensu Agnetis uxoris mee Alberico de Ponte Aud(omari) in feodum et hereditatem quandam mansuram terre iuxta meum murum in qua meus carcer solebat fieri. et concessi eidem vt nunquam fiat ibi deinceps. Et dedi eidem Alberico terram que est circa meum murum ab archa usque ad pontem molendinorum tenendam et possidendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete ab omnibus consuetudinibus et tailleis. Et ut hoc ratum permaneat presentem cartam sigilli mei munimine roboraui. Actum anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>.

Testibus hiis. R. de Formeill'. G. de Bigart. R. de Manneuill'. Hug(one) villano. Hug(one) Bordel et pluribus aliis.

Must be before December 1160 when Waleran was at war with King Henry II and exiled from Normandy.

## No. 74 Pontaudemer, hospital of St Giles

*Notification to his preudommes of Pontaudemer that if they perform what they have undertaken to their sick brothers of St-Gilles in his presence, that is a tax on butter and hides, and from each household in the town on a Sunday a penny from the wealthiest, a halfpenny from the middling sort and a loaf of bread from the least of them, as good as the master of the house would eat, he wishes the prior and sick brothers to receive the town's sick, by his as much as the townsmen's advice. If the townspeople won't live up to this undertaking, the count forbids the hospital from taking in anyone unless he has means to the value of the count's alms in maintaining an existing sick brother. [1146 × 1166]*

B = Cartulary of St-Gilles-de-Pontaudemer, Rouen, Bibliothèque municipale Y 200, fo. 14r (s. xiii). C = Paris, Bibliothèque nationale, Collection du Vexin, 8, p. 390 (s. xviii<sup>inc</sup>) from B. D = Paris, Bibliothèque nationale, Collection du Vexin, 12, fos 118v-119r (s. xviii<sup>inc</sup>) from B.

Printed, G-A. de la Roque, *Histoire généalogique de la maison de Harcourt* (4 vols, Paris, 1663) iii, 38-9; A. Cane, *Histoire de la ville de Pont Audemer* (2 vols, Pontaudemer, 1885) i, 307. Noticed, *Calendar of Documents preserved in France* i, 908-1216, comp. J.H. Round (London, 1899), 84.

## B

G. comes Mell(enti) probis hominibus de Ponte Audom(ari). salutem. Si infirmis fratribus nostris sancti Egidi tenueretis et teneri feceretis quod eis coram me pepigistis uidelicet beuragium coriorum et de unaquaque domo uille uestre in die dominica ex ditioribus denarium et ex mediocribus obolum et ex minoribus panem secundum quod dominus domus facere poterit, uolo et mihi placet ut prior sancti Egidi et fratres infirmi. infirmos uestros meo tantum et uestro consilio recipient. Sin autem, prohibeo illis ne aliquem recipient nisi quantum mea elemosina poterit ualere ad uictum illorum qui fuerunt in domo infirmi.